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KL Buchenwald (1937-1945)

KL Buchenwald – „Mały obóz” –
(1942-1945)

Obóz sowiecki w Buchenwaldzie 
(1945-1950)
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Jako uczestnicy Study and Workcamp otrzymaliśmy szczegółowe informacje 
na temat historycznego miejsca Buchenwald, w szczególności jego rozwoju, 

od założenia do czasów współczesnych. Dzięki temu uzyskaliśmy głębsze 
wyobrażenie o ewolucji tego miejsca jako skonstruowanego i stworzonego 

Miejsca Pamięci oraz o decyzjach które za tym stały. Wiedza ta pomogła 
nam uzyskać szersze spojrzenie na własne miejsce pracy (Muzeum 

Warszawy oraz Izba Pamięci) i lepsze zrozumienie wschodnioniemieckiej 
kultury oraz polityki upamiętnień na przykładzie Buchenwaldu. Dzięki temu 
niektóre zaobserwowane pomysły będzie można zaadoptować do własnego 

miejsca pracy.



Edukacja dorosłych na terenie obozów Buchenwald (Study and Workcamp Buchenwald)



Podczas pobytu zapoznaliśmy się ze sposobem pracy działu edukacyjnego 
Miejsca Pamięci. Wzięliśmy aktywny udział w międzynarodowym Study and 

Workcamp, polegającym na opowiadaniu historii na przykładzie 
poszczególnych państw. Dzięki spotkaniom poznaliśmy różne perspektywy 

widzenia tragedii drugiej wojny światowej. Zastanowiliśmy się nad ich 
znaczeniem.

Poznaliśmy również materiały dydaktyczne Miejsca Pamięci (m.in. rekwizyty 
oraz broszury informacyjne), dzięki czemu w przyszłości możliwe będzie 

wykorzystanie podobnych w pracy edukacyjnej w warszawskiej placówce.

Edukacja dorosłych na terenie obozów Buchenwald (Study and Workcamp Buchenwald)



Śladami Jerzego Masiukiewicza, 
„Małego”, harcerza Szarych 
Szeregów, żołnierza Armii Krajowej, 
więźnia obozu KL Buchenwald

Workcamp: wizyta na terenie obozu Buchenwald



Workcamp: wizyta w magazynie Fundacji



Ekspozycje główne i wystawy czasowe



Uzyskaliśmy również dostęp do wystaw, biblioteki, archiwum, kolekcji 
pamiątek i dzieł sztuki oraz innych działów Fundacji. Aktywnie 

uczestniczyliśmy w wycieczkach z przewodnikiem. Mieliśmy również okazję 
porozmawiać z pracownikami Miejsca Pamięci odpowiedzialnymi za 

wystawy i projekty. 

Spotkania, zwiedzanie wystaw..



Muzeum Topf & Söhne w Erfurcie oraz Weimar: miejsca związane z pracą przymusową więźniów 

Buchenwaldu


